INDICAÇÃO 46/2021

Solicita a Reforma do ponto de ônibus no Bairro

do Campo e Pitangueiras ”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possa ser realizada à reforma do ponto de ônibus nas imediações da Escola do Bairro

do Campo.

Justificativa

O referido ponto está em estado precário, podendo cair a qualquer

momento, podendo causar graves acidentes.

Reiteramos ainda que crianças também utilizam o ponto de ônibus e a

quase dois anos, após as solicitações desta Casa de leis, nenhuma providência foi

tomada. Esperamos encarecidamente que o setor competente tome atitude e realize

tal manutenção com urgência evitando assim acidentes e danos físicos a algum

morador da comunidade.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de março de 2021.

  Anderson Luiz Cenciani                                              Adão Moacir Ferreira
            -Vereador-                                                                    -Vereador-

Roseli Jesus do Amaral Leme                                    Vanderlei Lopes da Silva
           - Vereadora -                                                         -Vereador-

Daniel Marciano Basilio
-Vereador-